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Nao 192.

Af herr 0. F. Trapp, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition 
med förslag till förordning angående tillverkning och 
beskattning af maltdrycker.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition med förslag till förordning angående 
tillverkning och beskattning af maltdrycker af den 30 januari 1903 har 
velat frigöra svagdricka från beskattning och har sökt uppnå detta genom 
att indela bryggerierna i skattepliktiga (ölbryggerier) och skattefria (svag- 
dricksbryggerier).

Nu äro emellertid, efter hvad som uppgifvits, mer än 100 af landets 
178 ölbryggerier inrättade för tillverkning äfven af svagdricka. Skulle 
det kungl. förslaget blifva lag, måste vid alla sådana bryggerier antingen 
öltillverkningen eller svagdrickstillverkningen nedläggas, enär, då skatten 
skall uttagas äfven af det malt, som användes för svagdricksbrygden, 
konkurrens med vid skattefritt bryggeri tillverkadt svagdricka uppen­
barligen är omöjlig.

Med afseende å de många fall, där nedläggandet af svagdrickstillverk­
ningen är liktydigt med affärens ruin, skulle alltså en sådan lagstiftning 
vara ägnad att förstöra en hel grupp af de bryggerier, som uppvuxit och 
utvecklat sig under hittills gällande förhållanden och som försökt anpassa 
sin tillverkning efter allmänhetens fordran på alkoholsvagare maltdrycker 
och som med sina moderna maskiner och inrättningar och med den större 
fackinsikt, hvaröfver de i allmänhet råda, äro bättre kvalificerade att till­
godose allmänhetens behof af en lättare maltdryck af verkligt god beskaf­
fenhet än de helt naturligt mer primitiva svagdricksbryggerierna.
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Nu skulle visserligen genom antagandet af herr M. Lyckholms för­
slag i hans motion, n:o 178, hvari på goda grunder den rena maltbeskatt- 
ningsprincipen förordas såsom den på samma gång rättvisaste och i kon­
trollhänseende förträffligaste som ur skattesynpunkt mest effektiva, den 
obillighet, hvarom jag här talat, bortfalla. Men blifver åter Kungl. Maj:ts 
förslag af Riksdagen antaget, så kräfva alla hänsyn, att åtminstone ett 
tillägg i kap. VI öfvergångsstadganden göres, sålunda, att ölbryggeri kan 
under vissa omständigheter och under vissa öfvergångsår få tillverka 
skattefritt svagdricka.

Jag föreslår alltså:

att, därest Kungl. Maj:ts proposition n:o 52 varder 
af Riksdagen antagen, sådant tillägg göres i kap. VI 
öfvergångsstadganden, att Kungl. Maj:t kan under sär­
skilda omständigheter meddela skattepliktigt bryggeri 
rätt att under vissa, förslagsvis 5, öfvergångsår till­
verka skattefritt svagdricka, allt under iakttagande af 
de villkor och kontrollbestämmelser, som Kungl. Maj:t 
må äga att föreskrifva till betryggande mot svekligt 
förfarande.

Stockholm den 16 april 1903.

Oscar Trapp.

Stockholm, tryckt hos P. Palmquists Aktiebolag, 1903.


